
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № / j r y /
город Тимашевск

Об определении мест отбывания наказания для лиц, 
осужденных к исправительным работам, видов и 

перечня объектов для отбывания обязательных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Феде
рации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Феде
рации, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, по согласованию с филиалом по Тимашевскому району ФКУ 
УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю п о с т а н о в л я ю :

1. Определить места отбывания наказания для осужденных к исправи
тельным работам (приложение № 1).

2. Определить виды обязательных работ и перечень объектов для отбыва
ния осужденными обязательных работ (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций, определённых настоящим 
постановлением как места для отбывания наказания:

3.1. Оказывать содействие филиалу по Тимашевскому району ФКУ УИИ 
УФСИН России по Краснодарскому краю в вопросах исполнения наказания.

3.2. В случае трудоустройства осужденных к исправительным работам, 
являющихся инвалидами, руководствоваться статьей 23 Федерального закона 
от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации».

4. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 17 июля 2018 г. № 768 «Об опре
делении мест отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным ра
ботам, и установлении перечня объектов для отбывания обязательных работ».

5. Организационно-кадровому отделу управления делами администра
ции муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обна
родовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и



2

МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная д. 103, каб. № 5.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

7. Отделу по делам ГО и ЧС, правоохранительной деятельности и вопро
сам казачества администрации муниципального образования Тимашевский 
район (Денисенко Д.С.) уведомить работодателей, определённых настоящим 
постановлением как места для отбывания наказания для лиц, осужденных к ис
правительным работам и для отбывания обязательных работ.

8. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А>В. Палий



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от ЗР./Л.Л£/$ № /S S Y

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий (организаций), осуществляющих деятельность на территории 
муниципального образования Тимашевский район, определенных как места 

для отбывания осужденными исправительных работ

№
п/п

Наименование предприятия (организации)

1 2
1 Акционерное общество фирма Агрокомплекс им. Н.И. Ткачева 

предприятие «Победа»
2 Закрытое акционерное общество «Пэкэджинг Кубань»
3 Закрытое акционерное общество «Племенная птицефабрика 

Тимашевская»
4 Общество с ограниченной ответственностью «Премикс»
5 Закрытое акционерное общество «Тетра Пак Кубань»
6 Частное учреждение здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина» 

города Тимашевск»
7 Общество с ограниченной ответственностью «Хлебокомбинат 

Тимашевского райпо»
8 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Тимашевская центральная районная больница» министерства 
здравоохранения Краснодарского края

9 Общество с ограниченной ответственностью «Кубань полимер»
10 Общество с ограниченной ответственностью «Кубанские консервы»
11 Общество с ограниченной ответственностью «Садовод»
12 Общество с ограниченной ответственностью «Титан»
13 Общество с ограниченной ответственностью «Тимашевский 

сахарный завод»
14 Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

компания «ТСЗ»
15 Непубличное акционерное общество «Тимашевское дорожное 

ремонтно-строительное управление»
16 Открытое акционерное общество Кондитерский комбинат «Кубань»



2

1 2
17 Открытое акционерное общество семеноводческая агрофирма 

«Русь»
18 Открытое акционерное общество тепличный комбинат «Прогресс»
19 Публичное акционерное общество «Хлеб Кубани»
20 Общество с ограниченной ответственностью «ИзиПро»
21 Общество с ограниченной ответственностью «Экватор АГРО»
22 ФГКУ 13 отряд ФПС по Краснодарскому краю
23 ООО АФ «Хуторок»
24 Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник»
25 Общество с ограниченной ответственностью 

«Т имашевскмясопро ду кт»
26 Общество с ограниченной ответственностью «Ликеро-водочный 

завод «Фортуна»
27 Общество с ограниченной ответственностью «Евротек»
28 Общество с ограниченной ответственностью «Агрокомплект»
29 Общество с ограниченной ответственностью «Тимашевское 

предприятие розничной торговли райпо»
30 Общество с ограниченной ответственностью «Сигнал»
31 Общество с ограниченной ответственностью фирма «Зенит»
32 Общество с ограниченной ответственностью 

«Медведовский 31111»
33 Общество с ограниченной ответственностью «Плазма»
34 Общество с ограниченной ответственностью «Сахиби»
35 Общество с ограниченной ответственностью «Югэнергомонтаж»
36 Общество с ограниченной ответственностью «Биотехагро»
37 Общество с ограниченной ответственностью «Новотэк»
38 Общество с ограниченной ответственностью «Краун Корк Кубань»
39 Общество с ограниченной ответственностью «Тимашевский 

элеватор»
40 ОАО «Тимашевский комбинат строительных материалов»
41 Общество с ограниченной ответственностью 

«Лебяжье-Чепигинское»
42 ЗАО САФ «Искра»
43 ЗАО «Заря»
44 ЗАО «Колос»
45 Филиал АО «Вимм-Билль-Данн»
46 ООО «Куброст»
47 ООО «Агат-7»
48 ООО «Юг-Классик»
49 ЗАО «Тимашевец»
50 ООО ЭкоСад»



3

1 2
51 ООО «Авен-Езер»
52 Индивидуальный предприниматель Кравченко Александр Сергеевич
53 КФХ Кирияненко С.Н. (Поселковое с/п) (всесезонность)
54 КФХ Зелюка Н.Н. (Поселковое с/п) (всесезонность)
55 КФХ Корж Н.Н. (Поселковое с/п) (всесезонность)
56 КФХ «Борисова Е.М. (Роговское с/п) (всесезонность)
57 КФХ Авдеева Е.Я. (сельское поселение Кубанец)
58 МУП «Г ородское хозяйство»
59 МУП ЖКХ «Универсал плюс» Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района
60 МУП ЖКХ «Кубанец»
61 МУП ЖКХ «Незаймановский»
62 Администрация Новоленинского сельского поселения 

Тимашевского района
63 МКУК «Городской дом культуры им. В.И. Безобразова» 

Тимашевского городского поселения
64 МБУК «Новокорсунская СЦКС»
65 МБУК «Новокорсунская библиотека»
66 МБУК «Поселковая библиотека»
67 ООО «Техкомбытсервис»
68 ООО «Нестле Кубань»
69 МБУК «Роговская СЦКС»
70 ООО «Чистый город»

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от 30.-/Л-А&/.9 №

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий (организаций), осуществляющих деятельность на территории 
муниципального образования Тимашевский район, определенных как места 

для отбывания осужденными обязательных работ и виды работ, 
для отбывания наказания осужденными к обязательным работам

№
п/п

Наименование объекта Виды работ*

1 2 3
1 Администрация Тимашевского городского 

поселения Тимашевского района
Наведение санитарного 
порядка и благоустрой-

2 Администрация Дербентского сельского по
селения Тимашевского района

ство территории

3 Администрация Днепровского сельского по
селения Тимашевского района

4 Администрация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

5 Администрация Незаймановского сельского 
поселения Тимашевского района

6 Администрация Новокорсунского сельского 
поселения Тимашевского района

7 Администрация Новоленинского сельского 
поселения Тимашевского района

8 Администрация Поселкового сельского посе
ления Тимашевского района

9 Администрация Роговского сельского посе
ления Тимашевского района

10 Администрация сельского поселения Кубанец 
Тимашевского района

11 МУП ЖКХ «Незаймановский»
12 МУП «Г ородское хозяйство»
13 МУП ЖКХ «Универсал плюс» Медведовско

го сельского поселения

14 МУП ЖКХ «Кубанец»



2

1 2 3
15 ГБУЗ «Тимашевская центральная районная 

больница» министерства здравоохранения 
Краснодарского края

16 ИП КФХ Авдеева Е.Я. (сельское поселение 
Кубанец)

17 МБУК «Поселковая СЦКС»
18 МБУК «Поселковая библиотека»
19 МБУК «Новокорсунская СЦКС»
20 МБУК «Новокорсунская библиотека»
21 МБУК «Роговская СЦКС»
22 МКУК «Городской дом культуры 

им. В.И. Безобразова» Тимашевского город
ского поселения

23 ООО «Чистый город»
24 ООО «Техкомбытсервис погрузочно- 

разгрузочные, земля
ные, подсобные работы, 
работы при прокладке и 
ремонте водопровод
ных, канализационных 
коммуникаций

25 ОАО «Тимашевский комбинат строительных 
материалов»

бетонные работы

26 Общество с ограниченной ответственностью 
«Премикс»

погрузочные работы

27 Общество с ограниченной ответственностью 
«Кубанские консервы»

подсобные работы

28 Открытое акционерное общество семеновод- уходно-полевые работы
ческая агрофирма «Русь» (овощеводы)

*Примечание: Перечень видов работ для отбывания наказания лицами, 
осужденными к обязательным работам:

1. Уборка помещений:
влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, 

вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;
влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных 

приборов, перил;
очистка чердаков и подвалов от мусора;
сбор и перемещение мусора в установленное место.
2. Наведение санитарного порядка и благоустройство:
подметание улиц;
уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;



3

санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и 
твердых бытовых отходов;

сдвижка, уборка снега;
рытье и прочистка канав и лотков для стока воды; 
озеленение территории, обрезка сучьев; 
подсобные работы;
малярные, столярные, плотницкие и другие работы с учетом обществен

ных потребностей данного населенного пункта в благоустройстве территории, 
ремонтных и других аналогичных работах.

3. Погрузочно -  разгрузочные работы.
4. Санитарная очистка лесополос от несанкционированных свалок».

Первый заместитель главы 
муниципального образования
Тимашевский район Е.И. Мальченко


